ПостановЛЕние

Администрации ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ярославской области

от  12.01.2015 года.    № 09-0046/15
г. Любим

Об установлении тарифов

для «Любимского МУП ЖКХ»

В соответствии с Федеральным Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Любимского муниципального района, решением Собрания Представителей  от 18.12.2014 N 09-01617/14 " Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий на территории Любимского муниципального района», Постановлением  Администрации Любимского муниципального района от  19.12.2014 года  №  09-01617/14 «О регулировании тарифов на услуги муниципальных предприятий Любимского муниципального района» Администрация Любимского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В соответствии  с решением  комиссии  по тарифам (Заседание от 31.12.2014 года) Установить тарифы для «Любимского МУП ЖКХ» на оказание следующих услуг для населения:
1.1 Тариф на вывоз жидких бытовых отходов в размере 535,25 руб. (с учётом НДС) за 1 час работы ассенизаторской машины с бочкой объёмом 3,4 м3.
1.2 Тариф на вывоз твёрдых бытовых отходов от контейнерных площадок до места утилизации  или захоронения:
- до 01.07.2015 года  -  256,37 руб. (с учётом НДС) за 1 м3  при нормативе 0,11507 м3  в результате стоимость услуги на 1 человека в месяц без учёта утилизации составляет 29,50 руб. (с учётом НДС).

- с  01.07.2015 года   - 282 руб. (с учётом НДС) за 1 м3  при нормативе 0,11228 м3 в результате стоимость услуги на 1 человека в месяц без учёта утилизации составляет 31,66 руб. (с учётом НДС).
1.3 Тариф на услуги бань за один час (с учётом НДС):

Баня № 1         –  120 руб.
Баня № 2          – 115 руб.
Льготный тариф – 75 руб.

(Льготный тариф установлен гражданам пожилого возраста (женщины – старше 55 лет, мужчины – старше 60 лет), инвалидам I, II группы инвалидности, детям – инвалидам (при необходимости – с сопровождающими лицами) и многодетным семьям.)
1.4 Тариф на услуги прачечных за одну стирку:
	Тариф на предоставление услуги прачечной для населения

	Наименование цикла
	Обычная стирка
	Стирка 95оС
	Быстрая
	Полоскание

	Натуральные показатели, кг
	5
	7
	5
	7
	2
	2

	Тариф с учётом НДС (руб.)
	184,83
	203,28
	197,60
	219,87
	154,32
	150,41

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Любимского муниципального района  Куприянова Андрея Николаевича.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Наш край».
Глава  Любимского

муниципального района

Ярославской области                                                                А.В. Кошкин